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DEKLARATION FOR SOMMERBYEN "EJBYVÆNGE" . 

5 1. Område. 

5 2. Områdets an- 
vendelse. 

1.1. 

2.1. 

2.2. 

2.3. 

2.4. 

2.5. 

2.6. 

2.7. 

Området begrænses som vist på ved- 
hæftede kortbilag mrk. maj 1973, og 
omfatter matr.nr. 1 c, 1 f, 6 f, og 
10 a samt matrikulært vejareal af 
Bjergbakkevej, Ejby by, Glostrup sogn, 
samt alle parceller, der efter den 
17.maj 1973 udstykkes fra de nævn- 
te ejendomme. 

Området må med nedennævnte undtagelser 
kun anvendes til fritidshaveformål, og 
inden for området mrk. A må der kun 
opfØres fritidshusbebyggelse. 
Bebyggelsen må alene anvendes til be- 
boelse (natophold) i tidsrummet l. 
april - 30. september, og udenfor 
dette tidsrum kun til kortvarige fe- 
rieophold, weekend o.  lign. 

Områdets benyttelse til fritidshave- 
formål gælder til år 2015. 

Fritidshavehusene må ikke udlejes. 

Husenes ejere skal til enhver tid kun- 
ne dokumentere at have rådighed over 
en bolig til helårsbeboelse. 

Ejerne af fritidshavehusene skal være 
medlem af Sommerbyen "Ejbyvænge" og 
denne skal være tilsluttet Kolonihave- 
forbundet for Danmark. 

Inden for området mrk. B må efter kom- 
munalbestyrelsens nærmere godkendelse 
kun opfØres et mindre udsalgssted, 
klubhus og lign. samt indrettes mate- 
rialoplagsplads i det omfang det er 
nØdvendigt til opfyldelsen af beboer- 
nes daglige fornØdenheder. 

Inden for området forbeholdes matr.nr. 
1 c, 1 f, 6 f, matrikulært vejareal 
af Bjergbakkevej samt den nordlige del 
af matr.nr. lo a til offentligt til- 
gængeligt grØnt område (offentligt 
parkområde). Området skal i henhold 
til overenskomst mellem Statens Jord- 
lovsudvalg (Kolonihaveforbundet for 
Danmark) og Glostrup kommune anlæg- 
ges og vedligeholdes som offentlig 
park i direkte sammenhæng med area- 
lerne langs med og omkring Harrestrup 
3 på grundlag af en af kommunalbesty- 
relsen godkendt plan. 



5 3. Veje, stier 
og pladser. 

5 4. Udstykning og 
omdeling. 
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2.8. 

3.1. 

3.2. 

3.3. 

3.4. 

4.1. 

4.2. 

Inden for området forbeholdes det med 
prikker viste areal til friarealer 
for fritidshavebebyggelsen (legeareal, 
fælles opholdsareal, adgangsareal, par- 
kering og brandredningsveje). 
Området skal i henhold til overens- 
komst mellem Statens Jordlovsudvalg 
(Kolonihaveforbundet for Danmark) og 
Glostrup kommune anlægges af Koloni- 
haveforbundet på grundlag af en af 
kommunalbestyrelsen godkendt samlet 
plan og ievrigt som angivet i 5 5. 
Det påhviler Sommerbyen “Ejbyvænge” 
at forestå den lØbende vedligeholdelse 
af området efter nærmere anvisninger 
fra Kolonihaveforbundet og kommunal- 
bestyrelsen. 

Der udlægges areal til fØlgende nye 
veje, stier og pladser med retning og 
beliggenhed som vist på vedhæftede 
kortbilag. 
Vejen A - B - C - E - F - G - H - I - 
K i en bredde af lo m. 
Ved H udlægges areal til vendeplads. 
Vejen E - M - N i en bredde af lo m. 
Parkeringspladserne mrk. I, II, III, 
IV, V, VI, Vii, TiIII og IX med til- 
kØrsel fra B - C, D - M - N - F - G 
og H. Stien 0-1-2-3-4-5-6-7-8-9-10 i 
4 rn’s bredde med udvidelse til de vi- 
ste pladser (gårdrum). 
Stien a - b - c - d - e i 4 rn’s bredde. 
Stien d - f - g - h - j - k i 4 rn’s 
bredde. 
Stien g - i - m - n - o - p i 4 rn’s 
bredde. 
Stien p - r - s - t i 4 m’s bredde. 
Stien t - v - u - Ø i 7 m’s bredde. 

Til vejene og parkeringspladserne må 
der ikke være direkte adgang for kØ- 
rende, gående eller anden færdsel fra 
de tilstØdende fritidshavelodder. 

Adgangen til de enkelte fritidshave- 
lodder må kun ske fra stierne mrk. 
0-10 (fortrinsvis kun fra de viste 
små pladser ( gårdrum) . 
De viste 4 m brede stier må bortset 
fra renovations-, brand- og rednings- 
kØretØjer ikke befærdes af motorkØre- 
tØjer. 

Området mrk. A må kun opdeles i 275 
stk. fritidshavelodder efter de ret- 
ningslinier som fremgår af vedhæftede 
kortbilag. 

De enkelte havelodder kan aldrig selv- 
stændig matrikuleres. 



5 5 .  Hegn og be- 
plantning. 
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4 . 3 .  

5.1. 

5.2. 

5.3. 

5.4. 

5.5. 

De på vedhæftede kortbilag til of- 
fentlige formål og fælles friarealer 
udlagte arealer må ikke udstykkes 
til bebyggelse, men udlægges til fri- 
arealer for fritidshavebebyggelsen. 

Plankehegn mod pladser (gårdrum) ved 
og langs med stierne mrk. 0-10 skal - 
såfremt de kommer til udfØrelse - pla- 
ceres i haveloddens begrænsning og op- 
fØres i en passende hØjde. Plankehegn 
skal gives en ensartet karakter. 
I haveloddernes begrænsning - hvor en 
egentlig hæklinie ikke kommer til ud- 
fØrelse - skal beplantningen (bu- 
skads) have en varieret bredde og må 
ikke plantes i hele skellet, Beplant- 
ningen skal være af en sådan art, at 
den får en helhedskarakter af sammen- 
1Øbende buskads dannende et hele. 
Hvor havelodderne grænser op til om- 
rådet forbeholdt fællesfriarealer, 
skal beplantningen plantes i hele 
loddens begrænsning og vedligeholdes 
i en hØjde af 1,6 m. 

Om parkeringspladserne plantes en 40 
cm bred hæk, der vedligeholdes i en 
hØjde af 1,6 m. 

Det fornØdne areal til begrænsende be- 
plantning og hækbeplantninger, som 
nævnt i pkt. 5.1 og 5.2, udlzgges af 
henholdsvis de enkelte havelodder, og 
af det omgivne fælles friareal. 

GrØnninger langs de i pkt. 3.1 nævn- 
te stier mrk. a - t befæstes med græs- 
plænebelægning. 

Langs stien d - f - g - h - j - k 
plantes alletræer. Det fornØdne areal 
hertil udlægges på begge sider af sti- 
en. 
Langs stien a - b - c - d - e til træ- 
beplantningen i det grØnne område 
langs vejen E - M - N plantes en en- 
kelt rzkke alletræer. Det fornØdne 
areal hertil udlaegges vest for stien. 
Langs vejen E - M - N i det grØnne 
område syd for vejen til stien g - 1 
plantes en enkelt række alletræer. 
Det fornØdne areal hertil udlægges. 
Langs stien g - 1 - m - n - o - p 
plantes en enkelt række alletræer til 
afslutning omkring grgnningen ved p. 
Det fornØdne areal af det fælles fri- 
areal til alletræerne udlægges Øst 
for stien. Ovennævnte alletræer skal 
plantes samtidig. 
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5 6. Bebyggelsens 
omfang og pla- 
cering. 

5.6. 

5.7. 

6.1. 

6.2. 

6.3. 

6 . 4 .  

6.5. 

6.6. 

6.7. 

6 . 8 .  

6.9. 

I det til fælles friareal udlagte are- 
al kan af Sommerbyen "Ejbyvænge" eta- 
bleres legepladser. 

Vedligeholdelse af alletræer, grØnnin- 
ger, legepladser, pladser (gårdrum), 
stier og fælles friarealer (prikket 
areal) påhviler Sommerbyen "Ejbyvæn- 
ge" . 
Inden for område B må bebyggelsen 
kun opfØres i 1 etage. Bebyggelsen må 
kun opfØres på grundlag af en af kom- 
munalbestyrelsen godkendt samlet plan 
for området. Planen skal fremsendes 
til kommunalbestyrelsen fra Koloniha- 
veforbundet. 

Inden for område A må d etbebyggede are- 
a l  incl. udhuse og evt. overdækning af 
byggefelt ikke overstige l2,5% af haves 
loddens nettoareal, dog ikke over 50 m . 
På hver havelod må kun opfØres et en- 
kelt fritidshus med tilhØrend udhus 
inden for det viste byggefelt?? Udhuse 
skal forbindes med hovedhuset ved et 
1,7 m hØjt plankehegn. Fritidshusets 
ene hjØrne skal placeres i det ene 
fixpunkt og udhusets ene hjØrne i det 
andet fixpunkt. 

Alle bygninger skal opfØres parallelt 
med eller vinkelret på haveloddens 
begrænsning mod stipladserne (gård- 
rum). 

Ingen bygning må opfØres med stØrre 
hØjde end 2,7 m målt fra terræn til 
skæring mellem ydervæg og tagflade, 
og 4 m målt fra terræn til tagryg- 
ning. 

Udhæng må ikke overstige 50 cm excl. 
tagrende. 

Hvor udhæng når ind over sti eller 
haveloddens skel, skal der opsættes 
fornØdne tagrender. 

Der må ikke anbringes vinduer eller 
andre åbninger i bygningssider pla- 
ceret i naboskel. 

Rum, hvori der anbringes iltforbrug- 
ende ildsted til opvarmning,3skal ha- 
ve et rumfang af mindst 15 m . 

x) Jfr. vedhæftede korthilag, ca. 1:500, visende hver enkelt sti 
fra 0-10 incl. 
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5 7. Bebyggelsens 
udformning. 

6.10. I alle beboelsesrum, herunder kØkken, 
skal der - for så vidt det pågældende 
rum ikke har en dØr direkte til det 
fri - findes et til det fri oplukke- 
ligt vindue, der med henblik på red- 
ning i brandtilfælde skal have en fri 
lysniitg i oplukket stand på mindst 
o,5 m (såvidt muligt 0,5 x 1 m). 
KØkkener med et rumfang under lo m , 
og hvori der anbringes iltforbrugende 
ildsted til kØkkenbrug, herunder gas- 
ildsted, petroleumsapparat eller lign. 
skal af hensyn til tilfØrsel af frisk 
luft tillige forsynes med aftræk til 
det fri. 

6.11. Husenes fundamenter, etageadskillel- 
ser, væg- og tagkonstruktioner skal 
udfØres på forsvarlig måde. Hvor der 
ikke udfØres stØbt fundament, skal 
der foretages sikringsforanstaltnin- 
ger mod indtrængning af rotter, jfr. 
indenrigsministeriets cirkulære af 
21.6.1962. 

6.12. Indvendig beklædning på væqge og lof-  
ter skal udfØres af materialer der 
ikke yder stØrre tilskud til en 
brand end 22 mm (1") sammenplØjet 
hØvlet fyr, jfr. bygningsreglementets 
bestemmelser herom. 

7.1. Bebyggelsen skal i sine væsentligste 
træk have en sådan ydre udformning 
og fremtræden, at der i forbindelse 
med den Øvrige bebyggelse på stedet 
opnås en god helhedsvirkning. 

7.2. Ved opfØrelse af nye huse må princi- 
pielt kun anvendes nye materialer. 

7.3. Blanke eller reflekterende materialer 
må ikke anvendes til tag- og udvendi- 
ge bygningssider. 

7 . 4 .  Udvendige bygningsdele, herunder tage 
og sokler, må kun fremtræde i natur- 
træ, eller i farver dannet af hvidt, 
sort eller jordfarver, (okker, terra 
de sienna, umbra, engelsk rØdt, do- 
denkop), eller disse sidstnævnte far- 
vers blanding med hvidt eller sort. 
Til dØre og vinduesrammer, skodder 
o.lign. mindre ydre bygningsdele, 
skal de samme farver eller deres blan- 
ding anvendes. 

7.5. Hvor overflytning af huse fra andre 
haveområder finder sted, må dette kun 
ske efter en forudgående godkendelse 
af Kolonihaveforbundet for Danmark. 
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5 8. Parkering. 

5 9. Vandforsyning 
og kloakering. 

5 lo. Deklarationens 
overholdelse. 

8.1. 

8.2. 

8.3. 

9.1. 

9.2. 

9.3. 

9.4. 

9.5. 

10.1. 

Parkering må kun finde sted på de på 
kortbilaget angivne parkeringsplad- 
ser. 

Der skal indrettes mindst 1 parke- 
ringsplads pr. havelod. 

Herudover skal der ved klublokaler 
eller andre fællesanlæg samt til gæ- 
steparkering etableres et efter kom- 
munalbestyrelsens skØn tilstrække- 
ligt parkeringsareal. 

Vandinstallationer skal udfØres i 
overensstemmelse med bestemmelserne 
i bygningsreglementets kap. 12.2 og 
"Regulativ for Glostrup vandforsy- 
ning". 

Der skal inden d. 1. maj 1974 være 
udfØrt wc-installation i alle fri- 
tidshusene. AflØb fra bygninger skal 
udfØres i overensstemmelse med be- 
stemmelserne i bygningsreglementets 
kap. 12.3 stk. 1. 

Areal til placering af en kloakled- 
ning og vandforsyningsledninger ud- 
lægges pB de enkelte havelodder i 
fornØdent omfang. 
Det hertil udlagte areal må ikke be- 
plantes med træer eller buske med 
dybtgående rØdder. En plan visende 
placering af kloakerne og vandled- 
ningerne på de enkelte havelodder 
skal til enhver tid forefindes til- 
gængelig i Sommerbyen "Ejbyvænge"'s 
klubhus. 

Haveejerne skal til enhver tid tåle 
den fornØdne opgravning til anlæg og 
vedligeholdelse af kloak- og vandfor- 
syningsledninger. 

Retablering af beplantning og hegn 
o.lign. efter anlaog og vedligeholdel- 
se af kloak- og vandforsyningsled- 
ninger på de enkelte havelodder skal 
fortrinsvis udfØres af den enkelte 
haveejer, på hvis lod kloak- og vand- 
forsyningsledningerne er placeret. 
Nærmere anvisninger herom skal fast- 
lægges i et reglement udarbejdet af 
Sommerbyen "Ejbyvænge". Reglementet 
skal godkendes af kommunalbestyrel- 
sen og Kolonihaveforbundet. 

FØr noget byggeri påbegyndes, skal 
der forelægges kommunalbestyrelsen 
tegninger, der viser havelodden og 
dens omgivelser samt bygningernes 
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11. P å t a l e r e t .  

§ 12. 

beliggenhed på havelodden og deres 
stØrrelse, form og indre tn ing  så l edes  
a t  kommunalbestyrelsen kan påse over- 
ensstemmelsen med deklarat ionen og 
byggelovgivningen samt lov  om by- og 
landzoner. 
Tegninger og andragender s k a l  frem- 
sendes til bygningsmyndigheden gen- 
nem Kolonihaveforbundet f o r  Danmark. 

1 0 . 2 .  Overtrædelse af bestemmelserne i de- 
k l a ra t ionens  § 2 . 1 ,  2.3, 2.4 og 2.5 
er en væsent l ig  mis l igholde lse  f r a  
e j e rens  s i d e ,  og g i v e r  kommunalbe- 
s t y r e l s e n  re t  til evt .  ved fogedens 
hjælp a t  l a d e  ejeren udsætte a f  fr i-  
t idshavehuset  og for lange ,  a t  Koloni- 
haveforbundet lovliggØr forholde t .  

11.1. P å t a l e r e t  i fØlge nærværende deklara-  
t i o n  har Glostrup kommunalbestyrelse, 
Byudviklingsudvalget f o r  KØbenhavns- 
egnen og Kolonihaveforbundet f o r  Dan- 
mark. 
Byudviklingsudvalgets p å t a l e r e t  om- 
f a t t e r  dog kun § 2.1 og 2.4 s a m t  en- 
hver ændring a f  udlodningsplanen, 
der  indebærer, a t  v e j a r e a l e r ,  s t iare- 
a l e r ,  parker ingsarea le r ,  f r i a r e a l e r  
og arealer til o f f e n t l i g  tilgænge- 
l i g e  grØnne områder bebygges el ler 
anvendes på anden måde end forudsa t  
i deklara t ionen ,  herunder som f r i t i d s -  
havearealer ,  j f r .  deklara t ionens  55 
2.7, 2.8, 3.1, 4.1, 4.3 og 8. 

Dispensationer f r a  12.1. Mindre betydende lempelser a f  be- 
og ændringer i de- stemmelserne i nærværende d e k l a r a t i -  
k la ra t  ionen. on kan e f t e r  ansØgning f r a  Koloniha- 

veforbundet f o r  Danmark indrØmmes af 
kommunalbestyrelsen, såfremt karak- 
t e r e n  a f  d e t  kva r t e r ,  som deklara-  
t ionen  sØger a t  skabe, i k k e  derved 
ændres. 

13. Tinglysning. 13.1. Denne dek la ra t ion ,  de r  t i n g l y s e s  
forud f o r  a l  pantegæld på ejendommene 
matr.nr. 1 e ,  1 f ,  6 f og l o  a ,  Ejby 
by, Glostrup sogn, må i k k e  s le t tes  
af tingbogen uden samtykke f r a  Glo- 
s t r u p  kommunalbestyrelse og Kolonihave- 
forbundet f o r  Danmark. 

13.2. Med hensyn til de på ejendommene på- 
hvilende s e r v i t u t t e r  og byrder af 
enhver a r t  henvises til f o l i e t  i 
tingbogen. 
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Således vedtaget  af Glostrup kommu- 
n a l b e s t y r e l s e  i mØdet den 9. oktober - 
1973. 

P. k. v. 

s ign.  Martin Nielsen 
/ 

sign.  Poul JØrgensen 

Således t i l t r å d t  af S t a t e n s  Jordlovs- 
udvalg. 

KØbenhavn, den 15. november 1973. 

s ign.  K. M. Didriksen 

Således t i l t r å d t  af Byudviklingsud- 
va lge t  f o r  KØbenhavnsegnen. 

KØbenhavn, den l o .  december 1973. 

s ign.  Er ik  Munk 

Således t i l t r å d t  af Kolonihavefor- 
bundet f o r  Danmark. 

KØbenhavn, den 6 .  m a r t s  1974.  

s ign .  Ø. Duhring 

Tinglys t  den 18. a p r i l  1 9 7 4 .  


























